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Vzhľadom na blížiace sa prázdniny 
si môžu poistenci, ktorí sa potrebu-
jú starať o škôlkarov, uplatniť nárok 
na ošetrovné z dôvodu uzatvorenia 
materských škôl. Informovala o tom 
Sociálne poisťovňa.

„Poistenec má nárok na dávku ošet-
rovné v prípade, ak sa osobne a celo-
denne stará o dieťa z dôvodu, že mater-
ská škola je počas obdobia školských 
prázdnin uzatvorená rozhodnutím prí-
slušných orgánov - napríklad zriaďo-
vateľom,“ uviedla Sociálna poisťovňa a 
doplnila, že v takom prípade je potreb-
né vyplniť tlačivo Žiadosť o ošetrovné z 
dôvodu uzavretia školy, predškolského 
zariadenia alebo zariadenia sociálnych 
služieb, ktoré je k dispozícii na webo-
vej stránke Sociálnej poisťovne v časti 
Formuláre ako formulár s poradovým 
číslom 278.

Postup podania žiadosti
Poistenec na žiadosti uvedie presný 

dátum odkedy – dokedy si uplatňuje 
nárok na dávku, meno a priezvisko 
dieťaťa, vypíše a podpíše vyhlásenie 
na zadnej strane. Žiadosť je potrebné 
predložiť na potvrdenie materskej ško-
le, následne na potvrdenie zamestná-
vateľovi - ak ide o zamestnanca a potom 
doručiť príslušnej pobočke Sociálnej 
poisťovne, ktorá vykonáva nemocenské 
poistenie - teda pobočke podľa sídla za-

mestnávateľa.

Iba jedenkrát počas prázdnin
„Nárok na ošetrovné má poistenec 

v rozsahu najviac 14 kalendárnych 
dní - nárok na ošetrovné z toho istého 
dôvodu vzniká iba raz a jednému pois-
tencovi. To znamená, že rodič si môže 
uplatniť nárok na ošetrovné na dieťa z 
vyššie uvedeného dôvodu počas jed-
ného uzatvorenia škôlky iba raz. V prí-
pade zamestnanca je okrem osobnej a 
celodennej starostlivosti podmienkou 
nároku na ošetrovné aj nedosahova-
nie príjmu za vykonanú prácu, ktorý 
sa považuje za vymeriavací základ za 
obdobie trvania dôvodu na poskytova-
nie ošetrovného,“ priblížila Sociálna 
poisťovňa.

Ak dieťa ochorie
Naďalej zostáva možnosť využiť ná-

rok na ošetrovné z dôvodu ochorenia 
dieťaťa – teda aj počas prázdnin a aj v 
prípade školákov, ak si zdravotný stav 
dieťaťa vyžaduje ošetrovanie inou oso-
bou - napríklad rodičom. „V takom prí-
pade však tlačivo Žiadosť o ošetrovné 
vystavuje pediater a následne ho pois-
tenec podpíše a potvrdí zamestnávateľ 
- ak ide o zamestnanca. Nárok na dávku 
ošetrovné je aj v tomto prípade možný 
najviac na obdobie 14 kalendárnych 
dní,“ objasnila Sociálna poisťovňa.

Ošetrovné cez prázdniny

» ren
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Chinshop
Novohradská 17, Lučenec

VÝPREDAJ

-50%-50%

Akcia trvá od 10.7. do 31.8. 2025
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Profesionálny servis pre bezpečný predaj / kúpu nehnuteľností.

HĽADÁME DOMY A BYTY PRE KLIENTOV !

Ján SVINČIAK | 0948 128 501
www.haloreality.sk/svinciak
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SBS

LAMA SK
prijme bezpečnostného

pracovníka na obchodné

prevádzky

950 € / brutto
POS nutný!

0948 356 675

v Lučenci
a Veľkom Krtíši
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VSKO

párny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Divín, Dobroč, Fiľakovo, Lovinobaňa, 
Mýtna, Panické Dravce, Ružiná, Tomá-
šovce, Vidiná, Poltár, Málinec, Veľký Kr-
tíš, Bušince, Dolná Strehová, Malý Krtíš, 
Modrý Kameň, Pôtor, Sklabiná, Želovce 
nepárny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Fiľakovo, Halič, Panické Dravce, Rapovce, 
Veľká nad Ipľom, Vidiná, Poltár, Cinoba-
ňa, Hrnčiarska Ves, Hrnčiarske Zalužany, 
Kalinovo, Kokava nad Rimavicou, Má-
linec, Veľký Krtíš, Kalinovo, Kokava nad 
Rimavicou 

lucenecko@regionpress.sk

Redakcia: Železničná 26 
LUČENEC

INZERCIA

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

Miriam Hašková   0905 915 039

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk
www.facebook.com/lucenecko.sk

Ve¾ký Krtí�

Poltár

Luèenec

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.860 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6218/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník II, rok 2025

Chcete si
podať riadkový
inzerát?

Pošlite SMS na tel. č. 8866 
v tvare RP (medzera) LC 
(medzera) číslo rubriky 
(medzera) Text inzerátu.

Príklad:
RP LC 7 Predám hlboký 
modrý kočík. 0987 654 321

Inzerát bude po skontrolovaní spo-
platnený spätnou SMS, ktorú Vám 
vyúčtuje Váš mobilný operátor.
Cena spätnej SMS (vrátane DPH): 
• Text do 50 znakov   1 €
• Text do 100 znakov  2 €
• Text nad 100 znakov  3 €
Čísla rubrík:
1 – Auto-Moto
2 – Elektro, technika
3 – Domácnosť, nábytok
4 – Dom a záhrada
5 – Zverinec, drobnochov
6 – Hobby a šport
7 – Deťom
8 – Darujem
9 – Zoznámenie
0 – Rôzne

Komerčné inzerá�, pozvánky 
na akcie, ponuky zamestnania 
a reali� v riadkovej inzercii neu-
verejňujeme. V prípade záujmu                          
o zverejnenie tohto �pu inzerátu 
kontaktujte našich obchodníkov.
SMS je možné podať aj v novinách 
v iných regiónoch. V takom prípa-
de nahraďte písmena „LC“ v texte 
Vašej SMS kódom novín, ktorý náj-
dete v tiráži. 
(Službu platbamobilom.sk 
technicky zabezpečuje ELET s.r.o.)

Riadková
inzercia

1 AUTO-MOTO     

2 ELEKTRO, TECHNIKA 

3 DOMÁCNOSŤ, NÁBYTOK

4 DOM A ZÁHRADA

5 ZVERINEC, DROBNOCHOV

6 HOBBY A ŠPORT

7 DEŤOM

8 DARUJEM

9 ZOZNÁMENIE

0 RÔZNE

» Kúpim diely na staré autá 
Škoda, Fiat, Tatra, Lada, 
Volga, Trabant, Jawa atď. 
Tel.0907 687 634
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Uštipnutie hmyzom nie je v letných 
mesiacoch ničím neobvyklým. Zvy-
čajne sa nezaobíde bez drobných či 
väčších  opuchov a nepríjemného svr-
benia postihnutého miesta. Niekedy 
sa však môže dostaviť aj alergická re-
akcia. Preto je dobré vedieť, ako uhryz-
nutie a uštipnutie od hmyzu správne 
ošetriť a čo robiť, ak sa prejavia prízna-
ky alergie.

Pozor by sme si mali podľa odborníkov 
dávať na včely, osy aj mravce. „Ak neviete 
identi�kovať hmyz, ktorý vás poštípal – 
nevadí, prvá pomoc je rovnaká,“ uvádza 
na sociálnej sieti Slovenský červený kríž a 
pridáva nasledovné rady:

 • Pokiaľ v rane vidíte žihadlo, opatrne 
ho vysuňte z rany. Nikdy ho nestláčajte na 
jeho konci, pretože tam má jedové vačky 
a stlačením by ste jed vypudili pod kožu. 

 • Náhla bolesť je normálnym sprie-
vodným znakom. Podľa rozsahu reakcie 
chlaďte postihnuté miesto studeným ob-
kladom. Ak je vpich v ústach – cmúľajte 
ľad, pretože chlad spomaľuje vstrebávanie 
jedu. 

 • Ak je postihnutá končatina, dajte 
ju do zvýšenej polohy, aby ste zmiernili 
opuch.

 • Ak ste alergik, užite lieky – anti-

histaminiká, ktoré máte predpísané leká-
rom. Ten vám môže pre istotu predpísať aj 
adrenalínové pero, ktoré si môžete sami 
aplikovať do vonkajšej strany stehenného 
svalu v prípade anafylaktickej reakcie. 
Tá môže nastúpiť s miernymi príznakmi, 
ktoré však náhle môžu vyústiť až do ana-
fylaktického šoku. 

Všímajte si preto: 
 • pokles tlaku – závraty,
 • sťažené dýchanie, bolesť na hrudi, 
    pískanie,
 • opuch jazyka, krku, či tváre,
 • bolesť brucha, vracanie, hnačka,
 • vyrážka, začervenanie kože, 
    jej svrbenie až bolesť

V takom prípade vždy volajte na tiesňo-
vú linku 155 alebo 112. Najrizikovejšie sku-
piny z hľadiska ohrozenia života po uštip-
nutí hmyzom sú dojčatá, seniori a alergici. 

Prvá pomoc pri uštipnutí hmyzom

» ren
zdroj foto terski pixabay

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Júl
4.  Prokop

5.  Cyril, Metod

6.  Patrik, 

 Patrícia

7.  Oliver

8.  Ivan

9.  Lujza

10.  Amália

11.  Milota

12.  Nina

13.  Margita

14.  Kamil

15.  Henrich

16. Drahomír, 

 Drahomíra, 

 Rút

17.  Bohuslav

18.  Kamila

19.  Dušana
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Letné horúčavy a extrémne vysoké tep-
loty nás vedia poriadne potrápiť. Aby 
sme ich ľahšie zvládli, je dôležité udržia-
vať v interiéri optimálnu teplotu. Odbor-
níci z Úradu verejného zdravotníctva SR 
ponúkajú v tejto súvislosti na sociálnej 
sieti užitočné rady:

Odporúča sa udržiavať v interiéri teplotu 
pod 32 °C počas dňa, v noci by izbová tep-
lota nemala prekročiť 24 °C. Regulácia tep-
loty je obzvlášť dôležitá v prítomnosti detí, 
seniorov nad 65 rokov a chronicky chorých. 
Vo vyhláške Ministerstva zdravotníctva SR 
je uvedené, že počas teplého obdobia roka 
je optimálna teplota 25 - 28 °C a prípustná 
20 - 29 °C.

 Domovy a pracoviská zabezpečte pred 
prehrievaním, napríklad pred prenikaním 
priamych slnečných lúčov cez okná tiene-
ním - žalúziami alebo roletami. Odpojte čo 
najviac elektrických zariadení, ktorých pou-
žívanie nie je v tom čase nevyhnutné. Zo za-
riadení totiž môže sálať teplo a môže tak do-
chádzať k zohrievaniu vzduchu v interiéri.

 Najvhodnejším a najprirodzenejším 
spôsobom na zvýšenie prúdenia vzduchu v 
izbe je vetranie. Odporúčame vetrať priesto-
ry v nočných alebo v skorých ranných hodi-
nách. Počas dňa neotvárajte okno, pokiaľ to 
nie je nevyhnutné.

Ak sa rozhodnete používať ventilátory, je 
potrebné ich umiestniť a nasmerovať mimo 

prítomných osôb. Prúd vzduchu dlhší čas 
nasmerovaný do tváre prispieva k zápalom 
očí, uší, dutín, k bolestiam zubov a k ďalším 
zdravotným problémom.

 Pri použití klimatizácie pozatvárajte 
dvere a okná. V prítomnosti detí dbajte, aby 
teplota nebola nastavená na príliš nízku 
hodnotu a aby chladný vzduch z klimatizá-
cie nefúkal priamo na ne.

 Dbajte na prísny režim čistenia klima-
tizačnej jednotky podľa pokynov výrobcu. 
Udržujte v čistote klimatizačnú jednotku, 
�ltre a vzduchové prieduchy. Výparník kli-
matizačnej jednotky dezin�kujte. Správnou 
údržbou klimatizácie predchádzate tomu, 
aby bola zdrojom choroboplodných mikro-
organizmov v priestore.

 Pri prechode z chladného do horúce-
ho prostredia môže prísť k tzv. teplotnému 
šoku, ktorý dokáže celkovo oslabiť organiz-
mus. Klimatizáciu je preto vhodné nastaviť 
tak, aby rozdiel teplôt medzi vonkajším a 
vnútorným prostredím nebol vyšší ako 5, 
maximálne 7 °C. Pri prechode z vychladenej 
miestnosti do teplého vonkajšieho prostre-
dia chvíľu zotrvajte v neklimatizovanom 
priestore a až potom choďte von. Šok po 
opustení budovy viete zmierniť aj tým, ak 
sa pred odchodom von napijete, nie príliš 
chladného nápoja, najlepšie nechladenej 
minerálky.

Optimálna teplota v interiéri

» ren
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Ponuka platí do  31. 3. 2025 alebo do odvolania. Dacia Duster: spotreba 4,8–7,0 l/100 km, emisie CO2: 125–154 g/km. Uvedené spotreby paliva a emisie CO2 sú zmerané metodikou podľa platných právnych predpisov vyžadovaných pre homologáciu vozidla. Financovanie 50/50 predstavuje formu financovania prostredníctvom úveru s pevnou úrokovou 
sadzbou 0 % po dobu splatnosti úveru 12 mesiacov, pričom 50 % z kúpnej ceny je hradená vopred. Uvedená ponuka má informatívny charakter a nejedná sa o návrh na uzatvorenie zmluvy ani záväznú ponuku financovania. Táto akcia je určená pre právnické osoby, fyzické osoby podnikateľov a spotrebiteľov a platí do 31. 3. 2025. Mobilize Financial Services 
je obchodná značka prevádzkovaná spoločnosťami Renault Slovensko, spol. s r.o., RCI Finance SK s.r.o. a UniCredit Leasing Slovakia a.s. Táto ponuka je iba indikatívna a nie je návrhom na uzavretie zmluvy a nemožno z nej preto doväzovať povinnosť spoločnosti uskutočniť akékoľvek transakcie. Zobrazenie vozidla je iba ilustratívne.

Dacia Duster

50 % teraz a 50 % za rok

TEMPUS
Šafárikova 91, 048 01  Rožňava 

Sílvia Duarte, kaderníčka z Lisabo-
nu, sa rozhodla pre nezvyčajný krok. 
Celý výťažok svojho salónu z 13. mája 
venovala na pomoc kresťanom v mo-
zambickej provincii Cabo Delgado. 
„Vybrala som si tento výnimočný 
deň Fatimskej Panny Márie ako po-
ďakovanie za všetko, čo pre mňa Bo-
žia Matka urobila,“ vysvetľuje.

Od rána do večera pracovala naplno. 
Okrem bežných klientov prichádzali aj 
stáli zákazníci, ktorí sa pripojili k dobrej 
veci. Sílvia vyzbierala 3 000 eur. Biskup 
António z mozambickej diecézy Pemba 
jej úprimne poďakoval a dodal: „Na to, 
aby sme pomáhali, nemusíme byť boha-
tí. Stačí, ak otvoríme svoje srdce.“

Nebolo to prvý krát, kedy táto od-
hodlaná žena vynaliezavo podporila 
núdznych. Pred rokom sa zúčastnila na 
bežeckých pretekoch a za odbehnuté 
kilometre vyzbierala vyše 5 500 eur na 
pomoc Mozambiku. 

Podobnú výzvu pripravil k svojej tri-
dsiatke aj Dominik zo Žiliny. Poprosil 
priateľov o dar pre prenasledovaných 
kresťanov v Burkine Faso a zaviazal sa, 
že za každé darované euro odbehne je-
den kilometer. Dominika a jeho tenisky 
už čaká takmer tisícka kilometrov. 

Portugalskí manželia João a Maria 
Teresa Mendonçoví zas plánovali oslá-
viť 60. výročie sobáša. Namiesto darov 

požiadali svojich hostí o príspevky na 
pomoc kresťanom v Mozambiku, kde sa 
manželia spoznali a zosobášili. „Hlbo-
ko sa ma dotklo, keď som sa dozvedela o 
nových problémoch obyvateľov v Cabo 
Delgado,“ hovorí Maria Teresa. „Preto 
sme sa rozhodli pomôcť týmto ľuďom, 
ktorí sú tak veľmi prenasledovaní.“ Na 
oslave vyzbierali 1 100 eur, čo stačilo na 
zabezpečenie potravín pre 30 rodín.

Takéto a mnohé ďalšie príbehy láska-
vosti, štedrosti a vynaliezavosti stoja za 
prácou pápežskej nadácie ACN – Pomoc 
trpiacej Cirkvi. Za uplynulý rok vďaka 
podpore dobrodincov zrealizovala 5335 
projektov pomoci v 137 krajinách. Kaž-
dých 18 sekúnd bola niekde vo svete slá-
vená svätá omša na úmysel darcov ACN.

Otvoríte dnes Vaše srdce pre trpiacich 
aj Vy?                   www.acnslovensko.sk

Stačí, ak otvoríme svoje srdce

zdroj foto ACN

» ACN

Študenti zo Strednej priemyselnej školy 
dopravnej v Trnave sa na pretekoch Shell 
Eco-marathon postarali o výnimočný 
výsledok. Ako jediný slovenský tím po-
stavili na štart dve vlastnoručne skon-
štruované vozidlá – elektrický prototyp 
a Urban Concept – a v oboch kategóriách 
dosiahli platný meraný výkon.

Na pretekárskom okruhu Silesia Ring 
v Poľsku, kde sa od 10. do 15. júna konal 
40. ročník pretekov v úspornej jazde Shell 
Eco-marathon, sa tím Dopraváci z Trnavy 
postavil na štart hneď s dvomi vozidlami. 
S prototypom na batériový pohon prešli 
študenti 197 km na 1 kWh a s vozidlom v ka-
tegórii Urban Concept dosiahli výkon 34 km 
na 1 kWh. Svojimi výkonmi preukázali, že aj 
stredoškolský tím dokáže zvládnuť technické 
výzvy a priniesť inovatívne riešenia na úrov-
ni vysokoškolských tímov. „Pre náš tím je to 
historický úspech. Prvýkrát sa nám podarilo 
zaznamenať meraný výsledok aj s vozidlom 
kategórie Urban Concept, ktoré sa svojím 
vzhľadom a konštrukciou viac približuje re-
álnym autám z premávky. Dosiahnuť 34 km 
na 1 kWh je preto skvelé. S prototypom na ba-
tériový pohon sme zároveň prešli 197 km na 1 
kWh, čo považujeme za veľmi dobrý výkon. 
Ako stredoškolský tím si nesmierne vážime, 
že sme dokázali obstáť medzi univerzitami 
a zároveň posunúť naše technické zručnosti 
opäť o krok ďalej,“ hovorí Andrej Alaxa kapi-
tán tímu Dopraváci z Trnavy. 

Vysokoškoláci stavili na benzín - Na 
rozdiel od Trnavy, ktorá súťažila s elektrický-
mi vozidlami, stavili tímy z Košíc a Bratislavy 
na benzín. Strojnícka fakulta Technickej uni-
verzity v Košiciach dosiahla výkon 362 km na 
1 liter, zatiaľ čo Strojnícka fakulta Slovenskej 
technickej univerzity v Bratislave prešla po-
dobne dlhú vzdialenosť, 360 km na 1 liter 
paliva.

Súťaž zameraná na úspornú jazdu - 
Shell Eco-marathon je súťaž zameraná na 
úspornú jazdu, v ktorej študentské tímy zo 
stredných a vysokých škôl navrhujú a kon-
štruujú vozidlá s cieľom dosiahnuť čo najväč-
ší počet kilometrov na jeden liter paliva alebo 
jednu kilowatthodinu elektrickej energie. 
Študenti tu získavajú technické zručnosti, 
ale aj odvahu hľadať inovatívne riešenia. 
Tieto preteky ukazujú, že obmedzené zdroje 
nemusia byť brzdou, ale môžu byť odrazo-
vým mostíkom k pokroku. Najlepší výkon 
v kategórii prototypov na batériový pohon 
dosiahol francúzsky tím s výkonom 1 221 km 
na 1 kWh a v kategórii Urban Concept na ba-
tériový pohon zvíťazil tím z Maďarska, ktorý 
prešiel 327 km na 1 kWh.

Trnavskí študenti 
dosiahli výnimočný výsledok

» ren
zdroj foto SEESAME
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Bezdymová zóna na Pohode aj tento 
rok v znamení hudby a zábavy

Zábava, emócie, kvalitná hudba a  festivalvé vychytávky. To všetko môžete zažiť počas festivalových dní na 
tohtoročnej POHODE v Bezdymovej zóne. Tešiť sa môžete na akustický koncert talentovanej speváčky ZEA, umelecké 
dielo fotografa Tomáša Třeštíka, kvalitný humor v podaní Michaela Szatmáryho či koncert slovenského hudobníka 
a speváka Erika Šulca. 

Upozornenie: Bezdymové zariadenia IQOS nie sú bez rizika. Dodávajú nikotín, ktorý je návykový. Sú určené len pre dospelých, ktorí by inak pokračovali vo fajčení alebo užívaní iných nikotínových výrobkov.

Veľa smiechu, radosť z hudby
 a letná novinka od ZEA

Tisíce emócií prinesú návštevníkom 
počas nabitého programu v  Bezdymovej 
zóne aj hudobní hostia, komici či dídžeji. 
Obľúbený slovenský komik Michael Sza-
tmáry rozosmeje svojimi vtipmi a príbeh-
mi zo života a  okrem toho vás osloví aj 
svojou hudobnou tvorbou. Tohtoroč-
nou novinkou bude natáčanie podcastu 
LUŽIFČÁK priamo v  Bezdymovej zóne, 
kde Jakub Lužina a Gabo Žifčák vyspove-
dajú slovenskú hudobnú formáciu Fall-
grapp. DJ sety v  podaní DJS MICHAEL 
PRIEST & BAD MOJO, DJ BULP, DJ 
Miklei, DJ Liia či DJ set FALLGRAP vás 
dostanú do pravej festivalovej nálady.  
Známy český fotograf Tomáš Třeštík sa 
podelí o svoje skúsenosti a príbehy zo 
sveta fotogra�e. O  koncerty v  Bezdy-
movej zóne taktiež nebude núdza. Tešiť sa 
môžete na energickéh a charizmatického 
Erika Šulca a nezabudnuteľnú ZEA, ktorá 

exkluzívne v  Bezdymovej zóne predstaví 
letnú hudobnú novinku.

Si zvedavý? Bezdymová zóna
v znamení Curious X je presne 

pre teba

Dospelí návštevníci sa aj tento rok môžu 
tešiť na skvelú zábavu a nabitý program. 
Multisenzorické štúdio HEAR A SMELL 
ponúkne jedinečný zážitok pre všetky 
zmysly. Vo Photo pointe si zase  môžete 
urobiť úžasné fotogra�e na pamiatku a 
pre milovníkov hier bude k dispozícii 
obľúbená jenga, ktorá určite prinesie veľa 
smiechu a súťaživého ducha. Nebudú 
chýbať ani informácie o najnovších tren-
doch o udržateľnosti a ochrane životného 
prostredia.

A to nie je všetko! Čaká ťa ešte mnoho 
ďalších prekvapení a výhier,  ktoré spra-
via tvoj deň nezabudnuteľným. Veľa zá-
bavy a zážitkov je zaručených! Foto: Kajenzi

Foto: PMI
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Váš domov, vaša sloboda.
Zostaňte mobilní bez obmedzení tam, kde je najkrajšie. 

Stoličkové výťahy od Stannah vám dájú slobodu užívať si 

svoj domov kedykoľvek a bez prekážok.

0800 162 162 www.stannah.sk

Najvyššia kvalita servisu na celom Slovensku.

*Táto ponuka je k dispozícii 
do 25.07.2025 a nie je platná 
s inými kampaňami alebo 
ponukami.

Darček v 
hodnote až 

200,- €

Ponuka

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.
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